tra ipso jure videatur, et sit obligat a In hujus rei testimonium

presentem cartam , nostro, capituli noslri, et sepe dicti nobilis Bur-

chardi domini de Hasenburch sigillis feeimus communiri. Testes qui

interfuerunl : Henrictts prepositus , FPillelmia decanus , Wernerus

de Tierstein, Hugo cantor, Conradus camerarius. Henricus filius

Henrici camerarii dicti de Gurbelon, canonici Basiiienses. Hugo

decanus Sancti Johannis , Henricut succustos, Henricia prebenda-

rius Dosier ; Henricia de Cripta , Johannes de Sancta cruce , Hugo

Buman , sacerdotes. Petrus Scalarius et Otto frater ejus. Hugo Mo-

nachus. Albertus de Argentina. Chraßo. Conradus Forgahzen. Wer-

nerus dapifer. Henricus pincerna. Pelms marscalcus. Henricus ma-

gister coquine. Johannes Der-Kindon. Petrus de Turri , mililes.

IVycolaia de Thitenshein. Johannes filius villici. Rudolfta der Brot-

meister, Dietheria der Willin , et Hugo frater ejus. Henricia de

Gondolstorf. C. preco dictus Rifo, cives Basiiienses et alii quam plu-

res. Actum ßasilee , in curia FFillelmi ecelesie nostre decani , anno

Domini MCCXL primo, VIII. Idus Julii.
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379.

LulMde, er^uc de Nie, allcsle qoc Dugues dil de Chrumbgassc a radu a labbaje

de Bellelaj une proprio* sise a Moolignez.

1242. — II fcrrlcr.

(Carlulaire de Beilelaj , page C4.)

Lutoldus Dei gracia Basi)iensi9 episcopus universis Christi ßdelibus

in perpetuum. Facilius ab humana elabuntur memoria , que non

scriptorum et sigillorum teslimoniis eternanlur. Novcrint igitur uni-

versi tarn presentes quam futuri quod Hugo miles diclus de Cfmtm-

begazze predium quod habebat apud villam Montaine cum omni jure

et appendiciis suis, videlicet domibus
, agris, pratis, silvis et pas-

cuis, et quibusdam aliis, viris religiosis Heinrico abbati et conventui

monaslerii de Bellelagia, in nostra et multorum aliorum Tide dignio-

rum prcsencia vendidit et tradidit pro quadam cerla pecunie quan-

titate
,
ipsius predii proprietatem , in nostris et dicli Henrici abbatis

de Itellelagia manibus prout juris racio et terre consueludo cxpos-

lulat , resignando. In hujus autem venditionis et traditionis teslimo-

nium , ne super ipsis aliqua in posterum possit vel valeat Iis , vel

contencio suboriri , presentem cartam nostro, ecclesie nostre capi-

tuii et dicti Hugonis militis de Chrumbegazze sigillis fecimus com-

muniri. Testes qui interfuerunt Bertholdus de Firreto ; Benricta de

Nuwenburg 1 archidiaconus basiliensis , ffenricus de Hassenburg , ca-

nonici basilienses. Petrus Scalarius; ffernerits dapifer noster ; Pelm*

Marschalck; Cunradits de Ufheim; Heinricus magister coquine;

Jf'altherus de Tassevenna; Ulricvs de Telsperg, milites. Cunradus

scriptor basiliensis; Ulricus de Motzetcilre PTallhents celerarius de

Telspcrch; et alii quam plure«. Actum Basilee, in curia ffilelmi

ecclesie nostre dccani. Anno domini MCGXLIt. III. Idus Fcbruarii.

• Neufchatel. — 'Monuctelicr.
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380.

Jacques el Henri de RalLsanbausen donnenl ieur consenlcmenl ä la Tente de cerlains

bims sis ä Monlignez, faile \ labkaje de Bellelay F lear fri-re liugues, A de

Jacobits et Ileinricus de Racenhusen universis Christi fitlelibus in

pcrpeluuin. Facilius ab huniana clabunlur memoria que nec scrip-

torum et sigillorum testimoniis eternantur. Noverint universi tarn

prcscnlcs quam futuri, quod Hugo dictus Crunibegasse carnalis

frater noster, predium quod habebat apud Montaine, cum omni jure

et appendieiis suis, viris religiosis Ueinrko abbali et convenlui mo-

nasterii de Bellelagia, de nostro consensu et voluntate* vendiderit

et tradiderit pro quadam cerla pecunie quantitate, ipsius predii pro-

prietatem in predieli monasterii usus perpetualiter transferendo.

Nos dictam venditionem et traditionem ratam habuimus et per Pre-

sens scriptum ratam habemus et flrmain. Et quod specialia sigilla

non habemus , in hujus consensus nostri testimonium presenlem

cartam sigillo nostro communi consignavimus. Datum anno Domini

1212 - II

(Cartulaire de Tabbaye de Beilelay , page 64.

)

MGCXUI. V idus Marlii.
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58i.

Labbaje de M Main Tend au crieur public de Büle unc maison sisc Jans cell«

fille, pour qualorze marcs d'argenl, el la ceuse annuelle d'uue livre de cire.

1245. — 1«' Mvrler.

(Oda , GeKhichle der Sudt Baad , tom. I., P . 345.

)

Omnibus praesens scriptum inspecturis, fraler Henricvs diclus

abbas et conventus SU Vrbani salutem in vero salutari. Ab bumana

facilius labuntur memoria , quas non fuerint voce testium et litlera-

ruui teslimonio aeternata. Noverint igitur omnes quos nosse opor-

tuerit ,
quod nos domum nostram in Baiilea dictam de Schszlaucb

,

sitam in libera strada, concessimus Conrado praeconi ipsius civitatis

et suis legitimis haeredibus jure succedenlibus in perpeluum possi-

dere; et pro hac concessione praedictus Conradus contulit noslro

capitulo XIUI marcas puri argenti , tali nichilominus adjecta condi-

tione , quod ipse et sui Icgitimi haeredes , singulis annis , in purifi-

caüonc gloriosao Virginis , libram cerae ad pondus Basilm, nostrae

doinui persolvant. Actum coram judicio , Ottone Scalario tunc letn-

poris in sede judiciaria sedente , et ab ipso per sententiam inqui-

rente. Et ut lalis concessio , qua; in audientia facta honestorum vi-

rorum, quos ad hoc convocavimus , scilicet : Conradi Voryazzen,

Craflonis, Gotfridi de Eptingen, Rudolfi et fratris sui Conradi am
Conimergle , militum; Cuononis de Griesheim, Cunonis Hutlippe , et

aliorum burgensium prasdicla; civitatis, firma et inviolabilis possit

permanere , ipsis consentientibus feeimus ea mandare littcris , ne in

postcrum aliqua suboriri possit calumnia , ac sigilli noslri munimine

dignum duximus conlirmare. Datum apud Basileam, anno Domini

MGCXLIII. Indictione XIUI. die jovis, Kai. februarii.

*

r»G.
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L'tpouse de Bourrard dTodenelicf el ses enfans donncot a l'abbayc de Belkla)

ceriains biens sis ä Horelier.

1245. - 94 noöt.

(Cartulaire de Bdlelay , page 174.)

I I comcs Ferretarum universis lam presenlibus quam futuris

presens scriptum inspecturis notitiam rei gcste. Sciant quos scire

fuerit opportun um , quod domina Guepa , uxor dorn ini Borcardi de

Undrivilier militis, prcdium quod habebat apud villam de Movelier,

cum omnibus appendiciis suis, videlicet agris, sylvis, casalibus, pra-

tis, pascuis et rebus aliis, pro rcmedio anime sue et animarura ante-

cessorum et heredum suorum , ecclesie Sancte Marie de Bellelagie

in elemosinam donavit, de nostra volunlate et assensu
; quam dona-

tioncm filii prefate domine , scilicet dominus Johannes , miles de

Undrcvilier et Wihelmus frater ejus ratam habuerunt el finnain, et

quidquid juris habebant in predio supradicto , dilecto fratre nostro

Berchloldo 1 preposilo Monasteriensi presente , in manu venerabilis

Heinrici abbalis de Bellelagie resignarunt. Et ne super hoc in poste-

rum aliqua Iis vel controversia possit suboriri, presentes litteras tarn

nostro quam dilecli fratris nostri supra memorati sigillis fecimus

communiri. Huius rei testes sunt Cono de Corsclun sacerdos ,
!.<.>-

doycus de Undrevilier canonici Bellelagie , Wallherus miles de Gren-

cingen , Hcinricus procurator noster de AUkilch et Cono filius ejus.

Hugo de Sererc, Johannes Muselins et alii quam plures.

Actum est hoc apud Allkirch anno Domini MCCXLIII. ISono Ka-

lendas Septembris.

* Berthold de Ferrettc, plu» tard tv6que de Bäte.
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583.

Wie, Wque de Nie, älteste que Conon et ülric de Ramslcin ont vendu a l'abbaje

de Lucctie une wrei suoee cnire ce monasicre, nmrkei, Largue ei rieigno, ei

qu'ils ont ratifie une donalion falle par leur mfcre el kar aietile ä celle abkaje,

dun moulio pris de Largoe.

1S4S. — 28 octobrc.

(Carlulairo de Lucclle, page 64.)

Lutoldus Dei gratia Basiliensis episcopus. Universis Christi fideli-

bus in pcrpetuum. Facilius ab humana elabuntur memoria, que non

scriplorum et sigillorum testimoniis ad posteros transmiltuntur.

Nouerint ergo universi tarn presentes quam futurt , quod vir reli-

giosus et honorabilis Thyemo abbas de Lucela et eius conventus ,

cisterciensis ordinis, a nobilibus viris Conone et Vlrico dictis de Ra~

meslein, sylvam inter monasterium Lucela et grangiam Winchele et

Larga et Menne sitam, ad ipsos de dominio Mörsperch iure heredi-

lario deuolutam , emerunl pro quadam certa pecunie quantitate. Et

sciendum quod predicti Cono et Ulricus donatione»! dccimc et mo-

lendini apud Largam siti a matre ipsorum et ava ob spcm salutis

eterne monasterio de Lucela factam , ratam habent et firmam, et ra-

tam se per presens scriptum perpetualitcr habere promiltunt , re-

nuncianles omni aclioni et iuri , quod eis in sylva et decima et mo-

lendino premissis compelebat , vel competere videbalur. In huius

rei testimonium , ne super premissis aliqua Iis vel contentio in pos-

tcrum oriatur , vel suscitetur , presentem charlam sigilli nostri mu-

niinine fecimus roborari. Testes : Fuido abbas de Bethania ; Ulri-

cus, ffillermus, Henriens monachi de Lucela ; Turingus et Bertolilus

nobiles de Ramestein; /tlbcrlus de Slrathpurch ; Craflo; Henricu*

Dives; Conradus Porgalzun; Henriens dir Phaffo; Conradus de.

Fricche; Johannes Macerel et filius ejus Wernerus, mittles, et alii

quam plures. Actum ßasilee , anno Domini MCCXLIII. in festivitato

Apostolorum Symonis et Jude.
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384.

Lulboldc II, c>*que de Nie, annexe leglise paroissiale de Michekcb, an cwmdI de

Sl-Apiwllinairc de Micbelbach , et confinne ceUe anneialioi operee deiä par son

predecesscur Henri de Thon.

1245. - 8 (U ccmhrr.

(Cartulaire de Lucelle, page 165.)

Lutohlus Dei gratia Basiliensis episcopus universis Christi fldeli-

bus ad quos presens scriptum pervenerit in perpetuum. Ex insi-

nuatione fratrum nostrorum et aliorum bonorum virorum nobis

evidenter constitit ,
quod venerabilis paler pie recordationis Hcn-

ricus, predecessor noster, de consensu totius capituli sui et ad pe-